
 
                         Ano III – Nº 0070– Dom Silvério, quinta-feira, 25 de julho de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 8.666/93 – 

art. 61, parágrafo único PROCESSO Nº: 

00057/2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM SILVÉRIO – Processo Nº 000057/ 

2024,objeto: Participação em Atas de 

Registro de Preços: 036/2023; 037/2023 

;038/2023; 039/2023 ;041/2023; 042/2023 

oriunda do pregão eletrônico 007/2023 - 

processo administrativo 018/2023, órgão 

gerenciador CONSMEPI - Consórcio 

Intermunicipal Multissetorial do Médio Rio 

Piracicaba, para eventual e futura aquisição 

de móveis corporativos e eletrodomésticos 

para atender a Secretaria de Saúde do 

Município de Dom Silvério / MG, nos termos 

da Lei 8666/93. Contratados: Contrato 

n°073-MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, 

inscrita no CNPJ n°01.590.728/0008-50, 

com endereço a Rua Nossa Senhora do 

Carmo,n°243,bairro: Centro, Unaí - MG, 

pelo valor de R$12.722,46 (Doze Mil e 

Setecentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta 

e Seis Centavos).Contrato n°074-UFFICIO 

INDUSTRIA E COMERCIO MÓVEIS LTDA, 

inscrita no CNPJ n°04.443.182/0001-26,com 

endereço Avenida Sindicalista Wanderlei 

Teixeira Fernandes,n°595,bairro: Distrito 

Industrial Doutor Hélio Pentagna Guimarães 

,Contagem - MG, pelo valor de R$3.410,00 

(Três Mil e Quatrocentos e Dez Reais) 

.Contrato n°075-GO VENDAS ELETRÔNICAS 

EIRELI, inscrita no CNPJ n°36.521.392/0001-

81, com endereço Rua Carlos 

Chagas,n°413,bairro: Conta Dinheiro, Lages-

SC, pelo valor de R$1.375,27 (Um Mil e 

Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte e 

Sete Centavos).Contrato n°076- OASIS 

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA 

ESCRITORIO LTDA inscrita no CNPJ 

n°49.630.716/0001-61, com endereço Rua 

Efigênia Fausto Ferreira M Costa, n°565, 

bairro: Palmeiras, Formiga - MG, pelo valor 

de R$1.430,70 (Um Mil e Quatrocentos e 

Trinta Reais e Setenta Centavos).Contrato 

n°077-ASTEM MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, 

inscrita no CNPJ n°07.422.644/0001-17,com 

endereço a Avenida Abílio Machado ,n°88, 

bairro: Sagrado Coração de Jesus, Formiga -

MG, pelo valor de R$4.653,90 (Quatro Mil e 

Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e 

Noventa Centavos).Contrato n°078-

MUNDO OFFICE LTDA, inscrita no CNPJ 

n°23.317.916/0001-75, com endereço Rua 

da Suíça,n°261,bairro:Jardim Casa Branca, 

Betim- MG, pelo valor de R$3.552,48 (Três 

Mil e Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e 

Quarenta e Oito Centavos).Dom Silvério, 12 

de Julho de 2024.CERTIDÃO DE 

PUBLICAÇÃO Certifico, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 

61,parágrafo único, que foi publicado o 

extrato de contrato retro na presente data. 

Por representar a verdade, firmo a 

presente. Dom Silvério - MG,12 de Julho de 

2024.Sabrina Micaela Berlany Luiz da Cruz 

Membro CPL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00053/2024 Dispensa Nº: 000025/2024 Aos 

25 de Junho de 2024, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 

000025/2024, CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM GERAL, ALINHAMENTO, 

BALANCEAMENTO,RETÍFICA,MANUTENÇÃO 

AR CONDICIONADO, SISTEMA HIDRÁULICO, 

ELÉTRICO,SERVIÇOS DE FUNILARIA, 

CAPOTARIA, E VIDRACEIRO, A FIM DE 

REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS 

NOS VEÍCULOS E MAQUINAS QUE 

COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DOS 

VARIADOS SETORES DO MUNICÍPIO DE 

DOM SILVÉRIO. Valor global de Sete Mil e 

Trezentos Reais e contratado RUAS PECAS E 

SERVICOS LTDA. Dom Silvério, 25 de Junho 

de 2024 Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/TPYJG-LHUAV-TGCYS-AUHUF



 
                         Ano III – Nº 0070– Dom Silvério, quinta-feira, 25 de julho de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM SILVÉRIO – Processo Nº 000050/2024, 

objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 072/2024 celebrada em razão 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2024, cujo 

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS 

DEMANADAS DO MUNICIPIO DE DOM 

SILVÉRIO, nos termos da Lei 14.133/2021. 

Contratado: JL RODRIGUES E SILVA LTDA, 

inscrito no CNPJ n° 01.155.661/0001-59, 

com endereço a Rua Domingos Marques 

Afonso, nº 133, Bairro: Retiro, na cidade de 

São Domingos do Prata/MG, pelo valor de 

R$31.622,60(Trinta e Um Mil e Seiscentos e 

Vinte e Dois Reais e Sessenta Centavos).        

O Secretário de Finanças e Administração 

da Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 94 §1º.Por representar a 

verdade, firmo a presente. Dom Silvério,17 

de Junho de 2024 Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00068/2024 Dispensa Nº: 000031/2024 Aos 

22 de Julho de 2024, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 

000031/2024, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE REVISÃO PROGRAMADA PARA 

1 VEÍCULO FORD TRANSIT -PLACA SHG8J37 

- CHASSI: WF0GTTBE9NU001788 

PERTECENTE À FROTA DO MUNICÍPIO DE 

DOM SILVÉRIO, valor global de Dois Mil e 

Quinhentos e Oitenta e Três Reais e 

Noventa e Dois Centavos, e contratado 

AMERICAN AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA. 

Dom Silvério, 22 de Julho de 2024 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00069/2024 Dispensa Nº: 000032/2024 Aos 

22 de Julho de 2024, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 

000032/2024, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE REVISÃO PROGRAMADA PARA 

1 VEÍCULO FORD TRANSIT -PLACA SHG8J42 

- CHASSI: WF0GTTBE0NU00674 

PERTECENTE À FROTA DO MUNICÍPIO DE 

DOM SILVÉRIO, valor global de Dois Mil e 

Quinhentos e Oitenta e Três Reais e 

Noventa e Dois Centavos, e contratado 

AMERICAN AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA. 

Dom Silvério, 22 de Julho de 2024 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/TPYJG-LHUAV-TGCYS-AUHUF

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 25/07/2024 16:22:49 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TPYJG-LHUAV-TGCYS-AUHUF

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 25/07/2024 16:22

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/TPYJG-LHUAV-TGCYS-

AUHUF

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




